Fatwa MUI tentang Ahmadiyah di Indonesia
Majelis Ulama Indonesia dalam Munas II tahun 1980 menyatakan
bahwa Ahmadiyah adalah Jamaah di luar Islam, sesat dan menyesatkan.9
Fatwa yang sama dikeluarkan pada tahun 2005 dalam suatu Keputusan
Fatwa Majelis Ulama Indonesia melalui Musyawaran Nasional MUI VII,
pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H./ 26-29 Juli 2005 M yang dituangkan
dalam Surat Keputusan MUI Nomor: 11/Munas VII/MUI/15/2005. Jadi
Fatwa kedua ini bersifat penegasan atas atas fatwa yang dikeluarkan
sebelumnya.

Bukan hanya di Indonesia, jauh sebelumnya sudah ada keputusan
serupa dalam level internasional.

Jenjang-jenjang itu harus dipilih secara arif dan cerdas.37

Di samping itu pertimbangan MUI mengeluarkan fatwa tersebut
adalah (1) Keputusan Majma al-Fiqh al-Islami Organisasi Konferensi
Islam (OKI) Nomor 4 (4/2) dalam Muktamar II di Jeddah, Arab Saudi,
pada tanggal 10-16 Rabi’ al-Tsani 1406H./22-28 Desember 1985M tentang
Aliran Qodiyaniyah, yang antara lain menyatakan; bahwa aliran
Ahmadiyah yang mempercayai Mirza Ghulam Ahmad sebagai Nabi
sesudah Nabi Muhammad dan menerima wahyu adalah murtad dan keluar
dari Islam karena mengingkari ajaran Islam yang qath’i dan disepakati oleh
seluruh Ulama Islam bahwa Muhammad SAW sebagai Nabi dan Rasul
terakhir, (2) Keputusan Majma’ al-Fiqh Rabitha’ Alam Islami.